
 

 

 

 

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  
186 00 Praha 8 – Karlín  

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    

 Naše zn. 13792/2022-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Bc. Veronika Fučíková  

Mobil +420 702 238 237  

E-mail fucikova@spravazeleznic.cz  

    

 

 

„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Benešov nad Ploučnicí“ 

 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 1 

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvoláním 

na znění bodu 7 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace Výzvy k podání nabídky na 
veřejnou podlimitní zakázku a odpovídáme na zaslané dotazy dodavatele takto:  

 

Dotaz č. 1: 

V části SO 20-51-01 : 

V PD je uvažováno doplnění kamenné dlažby z 30% plochy, ve VV položka č.45 je uvažováno 
pouze 10%. Žádáme o opravu výměry. 
 

Odpověď na dotaz č. 1: 
V PD objektu SO 20-51-01 (parkoviště) je uvedeno, že se část stávající vozovky pouze 
předláždí, z důvodu vyrovnání plochy. Nikde není uvedeno, že se doplní z 30% dlažba. V 

soupisu prací je uvažováno s 10%. Platí hodnoty uvedené v soupisu prací. 

 

Dotaz č. 2: 

V části SO 20-71-01 : 

V PD je uvedena skladba SK 08, SK10 – obvodová stěna sokl, finální vnější vrstva této skladby 
předpokládá stěrku vyztuženou síťovinou. Dle VV uvažována tenkovrstvá silikonová omítka 1,5 
mm shodná s omítkou celého objektu, která je však pro tuto aplikaci zcela nevhodná. Dle 
našeho názoru by bylo vhodné doplnit do PD i VV vhodnou soklovou omítku. Dále pak výměra 
uvažované 1,5 mm silikonové omítky neodpovídá námi přepočtené výměře SK 08, SK 10. 
Žádáme tedy o doplnění vhodných položek a opravu výměry. 

Odpověď na dotaz č. 2: 
Silikonovou omítku na soklové části objektu považujeme za dostatečně odolnou proti 
povětrnostním podmínkám, včetně ostřiku z přilehlých zpevněných ploch. Platí navržené řešení. 

K výměře SK 08 a SK 10: v položce č.141+142 „Oprava omítek z 50% a umytí“ je započtena 
rezerva na výměru fasády a soklu 70,00+2,00 m2, rovněž tak v odd.96 v „Otlučení omítek 
z 50%“ Dále je v položkách č.146+150 „Zateplení“ počítáno s rezervou 15+90 m2. Toto 

navýšení se objevuje i v souvisejících položkách. Nad rámec skladby jsou přidány položky 
143+144. Platí hodnoty uvedené v soupisu prací. 

 

 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/2    
 

Dotaz č. 3: 

Ve VV je položka č.241 – impregnace řeziva máčením. Žádáme o kontrolu výměry, dle našeho 
názoru ve výpočtu chybí započtení položek č.235 a č.239. 

Odpověď na dotaz č. 3: 
V položkách č. 240+241 chybělo započtení spojovacích prostředků a impregnace pol.č.239. 
Položky byly opraveny. 

 

Dotaz č. 4: 

Ve VV chybí protihnilobné nátěry stávajících prvků krovu, žádáme o doplnění položek. 

Odpověď na dotaz č. 4: 
Protihnilobné nátěry stávajících prvků  krovu jsou zahnuty v pol.241. 

 

 

Dotaz č. 5: 

V části SO 20-75-01 : 

Ve VV je uvažováno hloubení rýh pro základové pasy s předpokladem betonáže do terénu, je 
technicky obtížné vyhloubit pasy dle výpočtu ve VV. Žádáme o dopočet hloubení na celý 
rozměr jámy, následně bednění celé vnitřní části a zpětný zásyp vnitřní části. 

Odpověď na dotaz č. 5: 
Vyhloubení pasů v zemině s následnou betonáží do výkopu je technicky proveditelné. Jedná se 
o betonáž pasů z prostého betonu. Není nutný rozšířený prostor pro osazení výztuže. Platí 
navržené řešení a hodnoty uvedené v soupisu prací. 

 

Přílohy: 

Výkaz výměr - Benešov_nad_Ploučnicí_Zm01 

 

 

 

 

 

Sdělení zadavatele: 
V souvislosti s výše uvedeným upřesněním v tomto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací 
dokumentace - Dodatku č. 1, zadavatel neprodlužuje lhůtu pro doručení nabídek vzhledem k 
povaze upřesnění.  
 

Vysvětlení/ změny/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu 
zadavatele na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 

 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlením/změnou/doplněním – je 

přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování 
nabídek. 
 

 

 

V Praze  

 

 

 

 

Ing. Petr Hofhanzl 

ředitel Stavební správy západ 

na základě pověření č. 2446 ze dne 10. 5. 2018 

Správa železnic, státní organizace  

(podepsáno elektronicky) 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2861190

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 3f2b913a-6643-487f-b0c8-1ef8dcd304df

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika FUČÍKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 15.07.2022 15:34:00


		2022-07-15T13:34:34+0000


		2022-07-15T15:38:23+0200
	Petr Hofhanzl 2af7bdac98fef24e4e8cb4f4cdb05c91252b4052
	Podepsáno elektronicky




